
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.744 Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2024

..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 025/2024, Cametá, 08/03/2024
NOME: JOSE EDUARDO TOBIAS DE SOUZA
MATRÍCULA: 5900452-1
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para o 
Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 08 à 09/03/2024
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 1050106

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 082 DE 12 DE MARÇO DE 2024
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foi 
delegada pela PORTARIA nº 123 de 20 de novembro de 2023, publicada no 
DOE 35.617 de 22.11.2023, e considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Em conformidade ao Processo Eletrônico nº 2024/257698;
Resolve:
CONCEDER ao servidor JOSE MARIA ALVES DE LIMA, Id. Funcional nº 
3274667/1, ocupante do cargo de Auxiliar de PORTARIA, lotado na Diretoria 
Técnica de Transportes, 30 (trinta) dias de licença prêmio no período de 
11/03 a 09/04/2024, correspondente ao triênio 01/07/2013 à 30/06/2016. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira, 12/03/2024
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1050489

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 36/2023
PROCESSO Nº. 2023/354395 ANEXO N°. 2024/127819
JUSTIFICATIVA: Decorre da solicitação feita pela empresa Contratada, Ma-
nifestação da DIRTEC, Manifestação da CONJUR, autorização do Exmo. Sr. 
Secretário de Estado de Transportes, com fundamento no Art. 65, I, alínea 
“a” e “b” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93.
VALOR INICIAL: R$ 47.980.530,77 (quarenta e sete milhões, novecentos e 
oitenta mil, quinhentos e trinta reais e setenta e sete centavos).
VALOR ACRESCIDO: R$ 8.588.823,82 (oito milhões, quinhentos e oitenta e 
oito mil, oitocentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos).
VALOR SUPRIMIDO: R$ 1.850.580,81 (um milhão, oitocentos e cinquenta 
mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta e um centavos).
REFLEXO FINANCEIRO: R$ 6.738.243,01 (seis milhões, setecentos e trinta 
e oito mil, duzentos e quarenta e três reais e um centavo).
VALOR FINAL: R$ 54.718.773,78 (cinquenta e quatro milhões, setecentos 
e dezoito mil, setecentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7429; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Re-
curso: 01754000030; Origem: OPERAÇÃO DE CRÉDITO.
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2024.
CONTRATADA: J.A CONSTRUCONS CIVIL LTDA.
CNPJ: 22.328.699/0001-56.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA.

Protocolo: 1050520

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO 
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 020/2022 Processo nº 2021/378633
Nº. do Termo: 5º Data de Assinatura: 08/03/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 020/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Muni-

cipal de São Geraldo do Araguaia através do Ofício nº 0018/2024 – GAB/
PMSAGA datado em 18 de Fevereiro de 2024 (seq. 222), em decorrência 
de que a empresa responsável está com dificuldade na contratação de 
mão de obra e aluguel de equipamentos, uma vez que neste período o 
município encontra-se com um volume muito grande de obras de médio e 
grande porte em execução, aumentando assim a demanda por pessoal e 
equipamentos. Atualmente a obra encontra-se com percentual de 74,93% 
de execução, de acordo com o Relatório de Vistoria Técnica Setran (seq. 
221). Destarte, o presente aditivo torna-se essencial para a conclusão do 
objeto proposto no Plano de Trabalho. A prorrogação de prazo encontra 
fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na cláusula quinta, item 5.1, 
alínea “j” do referido convênio, passando consequentemente os documen-
tos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 12/03/2024 T. Vig.: 
09/07/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA - CNPJ 
n° 10.249.241/0001-22.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTESconvaditi

Protocolo: 1050501

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 083 DE 12 DE MARÇO DE 2024
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994;
PAE nº 2024/2074384; referente à SVS s/n°;
Nº De DIÁRIA (S): 4,5 (quatro e meia)
ORIGEM: Belém
DESTINO (S) Santarém:
PERÍODO: 18 a 22/03/2024
1. FUNCIONAL: 55587526/2
NOME: Jose Viana da Costa Junior
OBJETIVO: Fiscalizar obras no âmbito do município de Santarém.
PORTARIA N° 084 DE 12 DE MARÇO DE 2024
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994;
PAE nº 2024/2074440; referente à SVS s/n°;
Nº De DIÁRIA (S): 4,5 (quatro e meia)
ORIGEM: Belém
DESTINO (S) Santarém:
PERÍODO: 18 a 22/03/2024
1. FUNCIONAL: 5963140/1
NOME: Bruno Vitor Ribeiro de Almeida
OBJETIVO: Fiscalizar obras no âmbito do município de Santarém.
PORTARIA N° 085 DE 12 DE MARÇO DE 2024
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994;
PAE nº 2024/2074614; referente à SVS s/n°;
Nº De DIÁRIA (S): 3,5 (três e meia)
ORIGEM: Belém
DESTINO (S) Bragança:
PERÍODO: 19 a 22/03/2024
1. FUNCIONAL: 5947119/2
NOME: Raimunda Alcilene Mendes dos Santos
OBJETIVO: Fiscalizar obras no âmbito do município de Bragança.
PORTARIA N° 086 DE 12 DE MARÇO DE 2024
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994;
PAE nº 2024/2072510; referente à SVS s/n°;
Nº De DIÁRIA (S): 2,5 (duas e meia)
ORIGEM: Belém
DESTINO (S) Bragança
PERÍODO: 19 a 21/03/2024
1. FUNCIONAL: 5942371/1
NOME: Jose Henrique Tavares da Silva
OBJETIVO: Inspecionar obras no âmbito do município de Bragança.
PORTARIA N° 087 DE 12 DE MARÇO DE 2024
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994;
PAE nº 2024/2072230; referente à SVS s/n°;
Nº De DIÁRIA (S): 4,5 (quatro e meia)
ORIGEM: Belém
DESTINO (S) São Felix do Xingu
PERÍODO: 12 a 16/03/2024
1. FUNCIONAL: 5901792/3
NOME: Afonso Costa Picanço
OBJETIVO: Fiscalizar obra da PA-279- trecho ponte S/ o Rio Fresco, no 
município de São Felix do Xingu.
PORTARIA N° 088 DE 12 DE MARÇO DE 2024
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994;
PAE nº 2024/2076926; referente à SVS s/n°;
Nº De DIÁRIA (S): 1,5 (um e meia)
ORIGEM: Belém
DESTINO (S) São Domingos do Capim
PERÍODO: 14 a 15/03/2024
1. FUNCIONAL: 3275981/1
NOME: Paulo Sergio dos Santos Neves
OBJETIVO: conduzir o gerente de obras (Emerson Braga) ao município de 
São Domingos do Capim Vila Perseverança-PA-253.
PORTARIA N° 089 DE 12 DE MARÇO DE 2024
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994;
PAE nº 2024/2076972; referente à SVS s/n°;
Nº De DIÁRIA (S): 5,5 (cinco e meia)
ORIGEM: Belém
DESTINO (S) Portel


